O decus imperii spes o suprema senatus
Extremum tanti generis placula nomen
Ne rue p medios nimiū temerarius hostes
Nectibi fatales admoueris ante philippos:
Theffalia pitūr tua: nil pficis istic
Cæsaris intentus iugulo nondū attigit arcē
Iuris: & humanū culmē quo cūcta pmunt
Egressus: meruit fatis tam nobile lethum:
Viuat: & ut bruti pcubat uictima regnet.
Hic patriæ pīt oē decus. iacet aggerē magno
Patricium campis nō mista plæbe cadauer.
Mors tamē eminuit clamor i strage uirorū
Pugnacis domiti quē clades fata p oinnes
Ducebant nusquam magni fortuna sine illo
Succubuit. uictus totiens a cæsar salua
Libertate pīt. tunc mille in uulnera latus
Labit: ac uenia gaudet caruisse secunda.
Viderat in crasso uoluentē sanguine mēbra
Cæsar & increpitans. iā magni deseris arma
Successor domiti. sine te iam bella gerunt
Dixerat. ast illi suffecit pectora pulsans
Spīritus in uocē. morientiaq; ora resoluīt
Nō te funesta sceler̄. mercede potitū

uerba enuncianda. Resoluit: loquens apparuit. Non te funesta. Ante q uictoris & dum euētus belli est dubius & tu es Pompeio inferior tranquillo animo euita decedo præsertim quia liber. Non potitū: qui non es consecutus. Funesta mercede: præmio funereo. nam nōdum uicisti adhuc uiuit Pompeius.

COMNIBO. O decus imperii: hoc dicit quia brutus nō degenerauit a maioribus suis: qui exactis regibus: in libertatem patriā uendicarūt. Extremū tanti generis: quia ultimus fuit de genere brutorum qui romæ cōsulatum gereret: & principatū teneret. Nec tibi fatales: nec uelis in campis philippicis ante tēpus mori: hoc dicit: quia post occisū Cæsarem: cū Antonius suscepisset ultiōne occisi Cæ. & Cæsar Octavius cōiunctus esset & Antonio brutus: & Cassius cōparatis exercitibus pro repu. & libertate romana aduersus eum pugnarūt in campis philippicis ubi tandem uictis partibus reipu. brutus occubuit. Fatalles philippos idest fata quæ te in campis philippicis manēt. Nil pficis istic: cogitando mortem cæsaris: sed res non succedit. Nondum attigit arcē iuris: cæsar nōdum uenit ad summā potestatē dictaturæ. Humanum cul. i. humānum honorem: & ciuicā cōditionem. Quo. s. imperio cuncta præmūtur. Nobile letum: nam mors nobilis aut ignobilis dicitur: pro qualitate occidentis. nam turpe est ab ignauo occidi: sicut decorū est a uiro sorti.

Et ut bruti pō u. nam ipse princeps cōiurationis fuit: quæ Cæsar postea in senatu. xxiii. uulneribus cōfusus est. Hic: ubi cæsi sunt senatores. Domiti. pro Domiti: ut urbem pataui pro pataui: synæcisis est. Quē clades. f. & quāuis bellicosus esset: & magnanimus Domitius: tamē semper aduersa fortuna usus fuit: qā caput a Cæsare uita donatus fuit. Fortuna succubuit nunquam Pompeius aduersa fortuna oppressus est: quin comitem habuerit Domitium. Victus totiens: nam uictus fuit corphini & massiliæ: & a Cæsare uita donatus. Salua libertate: hoc illi instar felicitatis fuit: ut liber potius moreretur: quam seruus uiueret. Tunc mille uul. inter innumerabiles cæsos labitur. Secunda uenia: quia captus a Cæsare donatus est uita

SVLPI. Decus imperii: ideo decus & spē ipsum appellat quādo hic. M. Brutus una cū. Cassio: paucos post annos Cæ. interimit. Tanti generis: ortus enim erat a iunio bruto qui torquiniū regē eiecit & interemit. Ne rue ad Cæ. occidendū. Thessalia peritū tua. in qua pugnabis iterū contra Augustū & morieris: no li tibi nūc mortem accelerate. Ante quā temp⁹ postulet. Philippi op. & cāpi in thracia sunt tñ qui uoluerūt in thessalia esse ppter uicinitatem. Fatalis: in qbus es periturus. Admoueris: ppīquos feceris. Intētus iugulo. conans occidere. Istic: in pharsalia. Nondū attigit arcem nōdū ppetuūs dictator est factus. nōdū rerum potitus est euerso iure Cæ. Nondū egressus: qui nō dum superauit. Culmen. idest summā ptātem ro. impe rii q toti orbi dñatur. Tam nobile lethū. Honeste ma nū bruti nūc in thessalia occubuisse. Sed quia in sena tu ab eo occisus turpiter periit uictima holtia pro pu blica salute a bruto mactata. Omne decus: omnes nobiles. Patriciū cadauer: Synecdoche. Plæbe nō mista: separati enim erant a plæbeis patricii qui circa pō. pugnabāt. Mors tñ eminuit excellentior tñ inter celos fuit domitus Enainuit cōspicua fuit. Domiti apocope pro domiti qui fuerat ad corfiniū a Cæ. dimissus & ad massiliam superatus. Pugnatus: fortis. Omnes clades: omnia mortis genera omnesq; pugnas. Nusquā magni fortuna nullibi uicti sunt sine domitio pō. Salua libertate: liber adhuc & antequā libertas publica p̄riisset. Secūda uenia: prima eni Corfinii cōsecutus ab eo audiuerat. Viue licet nolis & nostro munere dixit Cerne diē. Gaudet. q moriret ne uita iterū donaret.

Soluentē mēbra. Domitiū pereunte & extendētem mēbra. Increpitans: inclamās. Successor: q fueras designatus ut mihi in gallia succederes. Spiritus pulsans pectora: anima pulmonem commouens illi sat fuit in

deinde ad pō. se recipiens in bello nō secundū ueniā expectans pro libertate ro. mori uoluit. Cecidere hoc in prælio ab utraq; parte (ut Appianus inquit) italorū quidē (nō enim sociorū copiæ ob multitudinē contemptūq; annumerant) e Cæ. primū exercitu turmarū ductores ad numerū triginta armati ducenti. ut alii scripsere mille ac ducenti. Ex pō. uero ptibus. Senatores decē quorū e numero fuit. L. Domitius oī Cæ. in Gallea successor destinatus. de quo nūc loquit. Lucanus equestris uero ordinis ad quadraginta ex illustri bus. Ex reliquo aut exercitu qui rē in maius extollunt. quinq; supra uiginti milia cecidisse aiunt. Cæterū Asinius pollio qui sub Cæ. militauit. i ea pugna sex milia ex pō. isolū interiisse scribit. Increditas uerbis insultas. Domitii uocatiui casus est a media correpta. Deferis arma. scilicet moriendo. Ast illi sufficit moriar inquit & ob solacium mecum porto quod ante moriar quā te uideam obtinuisse uictoriā. & inde sperare licet te pœnas magno daturum esse sceleris huius & impietatis.

CSVLPI. Sed dubium: quia es interitus an uincas pereo libenter sub duce pō. Subactū: uictū. Daturum poenas: passurū. Densæ tenebrae: morientiū oculis te nebrae oboriunt ut libro tertio mortisq; illas putat eē tenebras. Virgi. in æternā claudunt lumina noctem. Impeditse pudet: in totius humani generis calamitate cōplurimorū mortē deflere pudet & uulnerū diuersitates explicare non uacat. Cecidere hoc in prælio ab utraq; parte italorū quidē non enim sociorū copiæ ob multitudinē cōtēptumq; numerabant e Cæ. primum exercitu turmarū ductores triginta farmati ducēti. ut alii scripsere mille & ducenti ex pō. ptibus senatores decē quos inter domiti⁹ fuit equestris ordinis ad quadranginta ex illustri bus: ex reliquo aut exercitu qui rem in maius extollūt quinq; supra uiginti milia Cecidisse aiunt. Cæterū Asinius pollio qui sub Cæ. ea i pugna militauit sex milia ex pō. exercitu periisse solum scribit ut refert Appianus Cæ. uero ait nō ampli⁹ ducentos in eo se prælio desiderasse & centuriones circiter. xxx. Ex pō. exercitu milia undecim cecidisse: i editionē uenisse amplius milia quattuor & uiginti. Viscera corpus. Vzialia: epat cerebrū cor. Ore q̄s aduerso quis enī ori immissio perierit. Coruat ictu: statim ut percussus est cadat. Steterit dum mēbra cadunt. nō cederit dū truncat manus aut brachiū. Transmittat tela pectore: qui a tergo uulneratus pectus ferro penetra tū habuerit. Campis: in terrā. Q uis cruor. pudet etiā dicere qui accepto uulnē uelut per fistulā cruentem emiserit: & hostis arma irrigauerit. Ut possit: sine crudelitatis infamia. Longe mittat abiiciat lōgius ne fratri strōcus agnoscat. Probet spectatibus. ostendat se non patrē cuius ora iā lacerauerat sed quēpiā aliū iugularū.

Nulla mors: nō decet ut querelis singulos psequamur. Vacamus lugere: uacui sumus ad lugendū. Iste partes: istā formā pugnæ. Quas aliae. ut cannēsis Aliensis & Trebiana. illic i aliis clādibus. Per fata: p mortes. **C**OMNIBO. Dubium fati. incerto exitu belli. Cum pro quāuis moriar. Non plura locutū hæc fatus erat cum statim spiritus & uita e corpore excessit. Virgi. in æternā clauduntur lumina noctē. Pressere: id est clavere. Impendisse pudet lachrimas: quia specialiter cooperat describere mortē huius domiti⁹: nunc dicit puderere secum clades ad uniuersum prope terrarū orbem ptineat singulorum cædem deplorare. Singula fata: singulorū mortes. Quærere: id est inquirere diuersorū. & qua q̄sq; morte occisus fuerit uidelicet quod alius transfixus fuerit ferro: alius effusa sui ipsius intestina pedibus calcauerit. alius ā terram ore mordebit & multa ac uaria genera lethi quæ in hac clade uidere licuit. Vulnus. id est telum sicut Virgi. illum ardens infesto uulnere pyrus insequit. Ore quis aduerso: quod ex aduerso oris gladius fauces transfixerit. & moriens aiam cū sanguine emiserit. Demisso saucibus enī. id est transfixo p fauces. Q uis coruat ictu scilicet uno ictu accepto lapsus. Q uis steterit: pudet scribere quis truncus abscissus adhuc stet. Pectore tela: id est in pectore transfixus sit. Aut quos campis: nō nulli etiam telis transfixerant. ut terræ figerentur. Q uis cruor emissus. & pudet dicere cuius sanguis per uenas tanquam per fistulas exierit. Fistula propriæ dicitur canalis plumbeius per quem unda longe ingressa fertur. Pectora fratris: pudet scribere. quod frater absindat caput fratris. & abiiciat. ut inde possit corpus fratris spoliare armis: pietas enim non sustinuerit. si faciem fratris uidiisset ut illum armis spoliaret. Longe mittat. id est abiiciat procul. Ora parentis quis laceret: & cum corpus